COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A EFETUAR ESTUDO DE
PROJETOS E AÇÕES COM VISTAS À TRANSPOSIÇÃO E À

INTEGRAÇÃO DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS PARA A REGIÃO
DO SEMI-ÁRIDO.

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. José Pimentel)

                                                                           Requer sejam convidados para audiência pública
Suas Exªs. os Governadores dos Estados do
Ceará, R. G. do Norte, Paraíba e Pernambuco, e
o Diretor-Geral do DNOCS.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª., nos termos regimentais, que, ouvido o Plenário desta
Comissão, expeça convites a SS. Exªs. os Governadores dos Estados do Ceará,
Dr. Lúcio Gonçalo de Alcântara; Paraíba, Dr. Cássio Rodrigues da Cunha
Lima; Pernambuco, Dr. Jarbas Andrade Vasconcelos; e Rio Grande do Norte,
Drª. Wilma Maia de Faria; bem como ao Ilmº. Sr. Diretor-Geral do DNOCS,
Dr. Eudoro Walter de Santana, para participação em Audiência Pública nesta
Comissão, momento em que se discutirá a importância da transposição e
interligação de bacias hidrográficas no Semi-Árido.

 Sala das Comissões , em       de maio de 2005.

Deputado José Pimentel
(PT-CE)